
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 

средняя общеобразовательная школа № 68 имени Героев танкистов

ПРИКАЗ

от 06.07.2020 г. № 2 8 1 - 0 .

О внесении изменений в приказ от 15.06.2020 № 165 «О внесении 
изменений в Положение о Порядке организации индивидуального 

отбора при приёме переводе в муниципальное бюджетное 
общеобразовательной учреждение муниципального образования город 
Краснодар среднего общеобразовательную школу № 68 имени Героев 

танкистов для получения среднего общего образования 
в профильных классах

В соответствии с приказом Министерства образования науки и 
молодежной политики Краснодарского края «Об особенностях организации 
индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и 
муниципальные образовательные организации для получения основного 
общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных 
учебных предметов или для профильного обучения в Краснодарском крае в 
2020 году» от 02.07.2020 № 1768, а также с пунктом 3,4 Положения о 
министерстве образования, науки и молодежной политики Краснодарского 
края, утвержденного постановлением главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 21 декабря 2015 № 1241 «О министерстве 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края», в сфере с 
угрозой распоряжения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на 
территории Краснодарского края, приказываю:

1. Осуществлять прием в 10-е профильные классы на основании 
следующих критериев:

1) Итоговые оценки по русскому языку, алгебре, геометрии и по 
учебным предметам, соответствующим выбранному профилю, в 
соответствии с примерным перечным предметов;

оценка 5 - 5  баллов,

оценка 4 - 3  балла,

оценка 3 - 0  баллов



2) Средний балл аттестата;

«4,8-5» - 5 баллов

«4,5-4,7» - 3 балла

3) Результат выполнения, представления, (защиты) в 9 классе 
индивидуального проекта;

4) наличие документов, подтверждающих достижения за последние 2 
года в олимпиадах и иных интеллектуальных и (или) творческих 
конкурсах, физкультурных и спортивных мероприятиях различных 
уровней (муниципального, зонального, регионального, 
всероссийского международного), соответствующих выбранному 
профилю обучения.

2. Индивидуальный отбор осуществить с 20.07.2020 по 07.08.2020.

3. Классные руководители 9-х классов Громовой Г.Г., Шумской Н.С., 
Хилько М.Н., Теслюк Т.П. довести до сведения родителей (законных 
представителей) осуществить прием заявлений, а также приложений к 
заявлению копии аттестата об основном общем образовании, о 
результатах выполнения, представлении (защиты) в 9 классе 
индивидуального проекта, документов, подтверждающие достижения 
за последние 2 года в олимпиадах и иных интеллектуальных и (или) 
творческих конкурсах, физкультурных и спортивных мероприятиях 
различных уровней (муниципального, зонального, регионального, 
соответствующих выбранных уровней обучения с 15.07 по 17.07.2020, 

очно, с 10.00 до 17.00.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

С.Н.Фатейчев


